
 1 / 3 

カンボジアフェスティバル 旅と日常の写真展 

結果発表 

 

計 140 通、327 枚の写真をご応募いただきました。たくさんの素敵な旅と日常を、おすそ

分けしてくださりどうもありがとうございました。「写真を選びながら、楽しかった旅を思

い出してまたわくわくした」との嬉しいご感想をいただきました。フェスティバル会場で、

より多くのご来場者の皆様が楽しんでくださると幸いです。 

なお受賞者の方々には賞品をご用意しておりますので、5/3（水）、5/4（木）のいずれかフ

ェスティバル会場「旅と日常の写真展」ブースまでお越しください。免許証などの本人確

認書類のご提示とともに賞品の引き換えとさせていただきます。お見えにならないお客様

には別途ご連絡差し上げます。また入賞の作品は後日現地情報誌に掲載させていただきま

す。 

 

■ 大賞 1点 

 島田 勉 食事の支度 

■ カンボジア王国大使賞 1点 

 渡邊 新太 上手でしょ？ 

■ カンボジアフェスティバル実行委員長賞 1点 

 溝渕 友美 アンコールワットにて 

■ 優秀賞 5点 

 福富 友子 セダー姫、誕生。 

 水沼 哲也 楽しい洪水 

 川井 秀雄 快勝！！！ 

 小崎 宇多子 何かご用かしら？ 

 箱田 利明 トンレサップの夕陽 

■ 特別賞 2点 

今谷 明義 阿修羅の像 

島村 健二 夕陽 

■ 佳作 50点 

 野澤 誠 剃髪をする女性 

 大石 彩子 満開 

 河村 圭悟 溢れる果汁、溢れる笑顔 

 西田 明弘 王宮前広場 

 山脇 治 つかの間の休息 



 2 / 3 

 水沼 哲也 共同作業 

 吉田 育代 カンボジアンチェス 

 與那嶺 守能 匠 

 筑井 康敏 家族の繋がり 

 川津 宗久 刹那 

 島田 勉 石切場は今… 

 千葉 洋 街角 小さな祈り 

 佐宗 若奈 冷たい水の売り子さん 

 河田 鋭司 好・奇 

 根本 創紀 遺跡の日常 

 中井 祐己 庶民の結婚式 

 高橋 真也 トンレサップ湖のシルエット 

 金子 宣也 モダン シェムリアップ 

 井上 航 ひるまえ 

 小崎 宇多子 収穫の時 

 上畑 育美 Unnamed Red Road 

 速水孝吉 愛すべきカンボジアの田舎風景 

 土橋 真紀 あなたに！ 

 西田 明宏 くだもの屋 

 今谷 明義 牛の水浴び 

 池田 陽子 ラッシュアワー 

 岡村 可奈子 とっておきのお土産やさん 

 吉見 喜美子 神の樹 

 本田 洋孝 帰路 

 丸山 みどり 水上のあったかファミリー 

 佐宗 若奈 マンゴー売りのおばちゃん 

 近藤 大真 みんなの遊び場 

 三浦 正文 Bayon 

 杉山 ゆき スバエクトムよ、永遠なれ 

 福井 由香里 空と水とアンコールワット 

 渋田 武司 遺跡と少女 

 山本 由佳子 生き続ける遺跡 

 りん かいけつ 子供のお坊さんたち 

 重松 裕志 CRAB MARKET DRONE FOOTAGE 

 三輪 ゆか 出発の朝 

 渡邊 哲康 タ・プロム 



 3 / 3 

 土屋 英子 アンコールワットの日の出 

 島田 富弓 悠々のほほえみ 

 後藤 哲雄 クメール建築の極み 

 原 奈緒子 生活 

 山本 佳臣 冒険家 

 北山 義浩 行列のできるパン屋の日常 

 カレム 久実 コンポントムの神様 

 吉田 育代 スバエクトムよ、永遠なれ 

 中嶋 章梧 夜明け in Kep 

 

入選しなかった作品もどれもカンボジアを伝える素敵な写真たちでした。 

ご応募まことにありがとうございました。心よりお礼申し上げます。 

 


